Трехсторонняя территориальная комиссия по регулированию
социально-трудовых отношений в Суксунском городском округе

Протокол № 1

[bookmark: _GoBack]п. Суксун                                                                                                                28.03.2024
Председатель: Кузнецова А.Н.

Члены комиссии: Власов Г.К., Никитина В.А. Чусова Т.С., Никитина В.А., Петухов А.Е., Семкова Н.И., Волкова Т.В.,  Муллахматова А.А., Маркова О.В., Сивковская Е.И.
Секретарь:  Волкова Е.А.
Приглашенные: Пермякова В.А., Озорнина Ю.В., Квалдыкова Е.А., Никифоров В.Г., Исаев И.С.

Повестка дня
1. Неформальная занятость в субъектах малого и среднего предпринимательства Суксунского городского округа.
2. Рассмотрение фактов выплаты заработной платы ниже прожиточного минимума в хозяйствующих субъектах Суксунского городского округа.
3. Об итогах использования средств ФСС, направленных на предупреждение профессиональных заболеваний и санаторно-курортное лечение сотрудников ООО «Зерновое»  в 2023 году.
4. О реализации социально-трудовых отношений в рамках коллективного договора в МАОУ «Ключевская СОШ».
5. О предоставления социальных услуг лицам с ОВЗ на территории Суксунского городского округа.

1. вопрос: Неформальная занятость в субъектах малого и среднего предпринимательства Суксунского городского округа.
1. Заслушав информацию представителя Межрайонной ИФНС России № 6 по Пермскому краю Пермяковой В.А.
Комиссия РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2. В адрес ИП Никифорова В.Г., неявившегося на заседание ТТК, сделать запрос на письменный ответ по существу рассматриваемого вопроса.
Срок – 10.04.2024.
3. Предупредить ИП Никифорова В.Г, что в случае непредоставления ответа, ТТК по регулированию социально-трудовых отношений Суксунского городского округа проинформирует Трудовую инспекцию Пермского края о нарушении трудового законодательства.
2. вопрос: Рассмотрение фактов выплаты заработной платы ниже прожиточного минимума в хозяйствующих субъектах Суксунского городского округа.
1. Заслушав информацию представителя Межрайонной ИФНС России № 6 по Пермскому краю Пермякову В.А.
Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
3 вопрос: Об итогах использования средств ФСС, направленных на предупреждение профессиональных заболеваний и санаторно-курортное лечение сотрудников ООО «Зерновое»  в 2023 году.
1. Заслушав информацию представителя ООО «Зерновое» Милютиной Е.В.
Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить положительный опыт работы администрации ООО «Зерновое» в охране труда и здоровья работников предприятия.
3. Предложить редакции районной газеты «Новая жизнь» опубликовать материал о практике использования средств Фонда социального страхования на предупредительные меры по профилактике травматизма и санаторно-курортное лечение работников предприятий.
4 вопрос: О реализации социально-трудовых отношений в рамках коллективного договора в МАОУ «Ключевская СОШ».
1. Заслушав информацию директора МАО «Ключевская СОШ»
Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию Тихомировой Е.А. принять к сведению.
2. Отметить, что вопросы социально-трудовых отношений в МАОУ «Ключевская СОШ» решаются в рамках трудового законодательства и коллективного договора, что положительно сказывается на отсутствие фактов возникновения социальной напряженности в коллективе.
3.Предложить администрации школы и представителям трудового коллектива активизировать процесс подготовки нового коллективного договора.
5. вопрос: О предоставления социальных услуг лицам с ОВЗ на территории Суксунского городского округа.
Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию Никитиной В.А. принять к сведению.
2. Отделу по Суксунскому городскому округу МТУ № 3 Министерства труда и социального развития Пермского края и Центру занятости населения продолжить совместную работу по решению вопросов, связанных с защитой прав и интересов людей с ОВЗ, проживающих на территории Суксунского ГО.
3. Власову Г.К. информацию о заседании ТТК разместить в районной газете «Новая жизнь» и на сайте Администрации округа

Координатор комиссии                                                                                  А.Н. Кузнецова
Секретарь                                                                                                              Е.А.Волкова